
Svar på tal till Lena Hallengren  
 
I en debattartikel i Jönköpingsnytt den 22 augusti manifesterar folkbildningsminister Lena  
Hallengren med flera sin folkbildningspolitik. Den socialdemokratiska regeringen och  
socialdemokratiska riksdagsledamöter å ena sidan och ansvariga socialdemokratiska politiker  
i Sveriges kommuner och landsting (SKL) å andra sidan slår fast att de vill förstärka stödet till  
folkbildningen.  
 
De socialdemokratiska debattörerna anför att studieförbunden utgör en grogrund för  
lokalsamhällets utveckling – att den skapar möjlighet för kulturellt deltagande, för lokala  
debattarenor och att den ger människor mötesplatser. Vidare belyser de hur betydelsefull  
folkbildningen är för deltagarna, såväl när det gäller att ge nya kunskaper, som för  
välbefinnande och social gemenskap.  
Jag kan bara hålla med. Det är med glädje jag läser att ”SKL: s socialdemokratiska politiker  
förbinder sig att verka för ökade anslag från kommuner och landsting till studieförbunden”.  
Men frågan som kan besvaras först efter valdagen är: vad var bara ord – och vad kommer att  
realiseras i handling?  
En ny kartläggning av kommunernas bidrag till studieförbunden vittnar inte om någon ändrad  
prioritering i kommunerna överlag, trots att de flesta kommuner enligt ett uttalande från SKL  
nu har en god ekonomi.  
Men nu får vi kanske se ett trendbrott efter de senaste 14 årens nedskärningar? I  
Folkbildningsförbundets färska valundersökning riktad till partiernas två främsta kandidater  
till kommunfullmäktige lovar en majoritet av de socialdemokratiska kandidaterna att verka för  
ökade anslag till studieförbunden om de blir invalda i kommunfullmäktige. Även  
Centerpartiets kandidater är mycket positiva till ett ökat stöd. Frågan är om Centerpartiet  
kommer att lyckas få med sig alla sina allianskamrater på detta folkbildningståg?  
Folkbildningsförbundet menar att varje kommun, om de tar folkbildningen på allvar, satsar  
minst en hundralapp per invånare och år på studieförbundens fria och obundna  
folkbildningsverksamhet.  
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